
2023. 02. 13. 15:01 Önkormányzati rendelet

https://or.njt.hu/eli/v01/375450/r/2020/6 1/3

Jogszabálykereső
Önkormányzati rendeletek
Indokolások Tára
Nemzetközi szerződések
Jogszabályfordítások / Translated legislation

Újszentmargita Község Önkormányzat Képviselő-testületének 6/2020. (V.28.) önkormányzati
rendelete

a temető használatának rendjéről

Hatályos: 2022. 11. 29
Újszentmargita Község Önkormányzat Képviselő-testülete a köztemetőkről és a temetkezésekről szóló 1999. évi XLIII. törvény 40. §-ában és a 41. § (3) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1)

bekezdés a) pontjában, valamint a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 2. pontjában meghatározott feladatkörben eljárva a következőket rendeli el :

1. Általános rendelkezések

1. § (1)  A rendelet hatálya Újszentmargita Község Önkormányzat (a továbbiakban: önkormányzat) tulajdonában lévő, Újszentmargita külterület 041/12 helyrajzi számú ingatlanon elhelyezkedő köztemetőre, a köztemető ( a
továbbiakban: temető) fenntartásával, üzemeltetésével, valamint temetkezési szolgáltatással kapcsolatos összes tevékenységre és tevékenységet végzőre terjed ki.

(2) Az önkormányzat a temető fenntartásáról és üzemeltetéséről a Korpusz 93’ Temetkezési, Szolgáltató és Kereskedelmi Kft-vel (a továbbiakban: Üzemeltető) kötött kegyeleti közszolgáltatási szerződés keretében
gondoskodik.

2. § (1) Az Üzemeltető feladata a temető rendeltetésszerű használatához szükséges építmények, közművek, egyéb tárgyi és infrastrukturális létesítmények, valamint a közcélú zöldfelületek karbantartása, szükség szerinti
felújítása és gondozása.

(2) A temető rendeltetésszerű használatához szükséges egyéb helyi, tárgyi és infrastrukturális feltételeket a rendelet 1. melléklete tartalmazza:

2. A temetési helyek

3. § (1) A sírhelyek kijelölését parcellázási és sírhelyfelosztási terv tartalmazza. A sírhelyek kimérése az Üzemeltető feladata.
(2) A temetőben alkalmazott temetési helyek az alábbiak:
a) egyes sírhely,
b) kettős sírhely,
c) gyermeksírhely,
d) urnafülke,
e) urnasírhely,
f) díszsirhely.
(3) A díszsírhely olyan urnasírhely, amelybe azon elhunytak temethetők, akik életük során a köz javára kiemelkedő tevékenységet végeztek.
(4) A díszsírhely adományozásáról a képviselő-testület dönt.
4. § (1) A temetési helyek szélességi, hosszúsági méretét és az egymástól való távolságát a rendelet 2. melléklete határozza meg.
(2) A koporsós sírhelybe legfeljebb 4 urna helyezhető el.
(3) Egy urnafülkébe legfeljebb két, egy urnasírba pedig legfeljebb négy urna helyezhető el.
5. § (1) A temetőben a temetési hely felhasználása előre meghatározott tervnek megfelelően történik.
(2) A sírhelyeket a sírhelysorokban egymást követő sorrendben, az urnafalakat az Önkormányzat által jóváhagyott felhasználási tervben meghatározott sorrendben lehet temetésre felhasználni.
(3) Sírhelyet előre megváltani nem lehet.
(4) A temetési hely feletti rendelkezési jog időtartamát (használati idő) a rendelet 3. melléklete határozza meg.
5/A. §  (1) Az Önkormányzat köteles gondoskodni a sírnyilvántartási térkép elkészítéséről. A temetési rend megváltoztatása a köztemetőben (sírok minősítése) csak a képviselő-testület jóváhagyásával történhet, a térkép

módosításával.
(2) A temetőben a kegyeleti jogok gyakorlása céljából a temetési helyekről az Üzemeltető nyilvántartásokat vezet. A temetési helyek nyilvántartására a nyilvántartó könyv szolgál.
(3) A nyilvántartó könyv a következő adatokat tartalmazza: folyószám, a temetés, urnaelhelyezés napja, az elhalt családi neve és utóneve, születési családi és utóneve, születési ideje, anyja neve, legutolsó lakóhelyének a

címe, az elhalálozás időpontja, a sírhelytábla, sírhelysor, temetési hely száma, valamint az eltemettető, illetve a temetési hely felett rendelkezni jogosult személy neve, lakcíme és a síremlékre vonatkozó bejegyzések.
(4) A nyilvántartó könyvbe az eltemettető és a temetési hely felett rendelkezni jogosult személy tekinthet be.
(5) Az Üzemeltető a nyilvántartó könyv adatai alapján a temető nyilvántartási ideje alatt felvilágosítást köteles adni az elhunyt személy temetési helye után érdeklődőnek.
(6) Az Üzemeltető köteles gondoskodni a nyilvántartó könyvbe bejegyzett (tárolt) személyes adatok biztonságáról.
(7) A nyilvántartásnak tartalmaznia kell a megváltásra jogosult személy nevét és címét.
(8) Halottat csak halottvizsgálati bizonyítvány lapján szabad eltemetni, vagy elhamvasztani. A halottvizsgálati bizonyítvány egy példányának megőrzéséről az üzemeltető gondoskodik.
(9) A nyilvántartási adatokról tájékoztatást a halott nevének, a temetés időpontjának és a temetkezés helyének kivételével csak bírósági és hatósági eljárásokhoz lehet adni.
(10) Nyilvántartó könyvbe be kell vezetni az urnakiadást, urnakiemelést, illetve a közös sírba helyezést.
(11) Az Üzemeltető a nyilvántartó könyv adatait elektronikus adathordozón is tárolhatja. Elektronikus nyilvántartás esetén hiteles biztonsági másolat készítése vagy párhuzamos manuális nyilvántartás vezetése szükséges.

3. A temetőben alkalmazott díjak

6. § (1) Kötelező a temetőn belüli, az elhunyt hűtésével, ravatalozásával, a temetőben erre a célra rendszeresített szállító járművön történő szállításával, továbbá az urnaelhelyezéssel, a sírásással, a sírhelynyitással, a
sírbahelyezéssel, a visszahantolással, az újratemetéssel és az exhumálással kapcsolatos feladatok ellátására az Üzemeltető szakszemélyzetének és berendezésének igénybevétele (a továbbiakban: az Üzemeltető által biztosított
szolgáltatás).

(2) A temetési helyek megváltási, illetve újraváltási díját a 3. melléklet tartalmazza.
(3) A temetőben vállalkozásszerűen munkát végzők által fizetendő temetőfenntartási hozzájárulás díj 0 Ft.
(4)
(5) A díszsírhelyek használati ideje a temető fennállásig tart és használatuk díjtalan.
(6)  Az Üzemeltető által biztosított szolgáltatások díjait a 4. melléklet tartalmazza.
(7)  A temetőbe való behajtás díja 0 Ft.

4. A sírjelek kialakításának és fenntartásának szabályai

7. § (1)
(2) A sírok fölé épített szegélykő, síremlék és sírjel nem terjedhet túl a megváltott temetési hely területén.
(3) Síremléket előre gyártott elemekből kell készíteni. Sírszegélyek, fedlapok rendkívül indokolt esetben az Üzemeltető írásbeli hozzájárulásával a helyszínen is elkészíthetőek. Síremlékek és sírszegélyek alá, a sír befoglaló

szélességi méretétől 30 - 30 cm-rel nagyobb méretű vasbeton gerenda elhelyezése kötelező, de - figyelembe véve a temetők talajadottságait - indokolt esetben sírkőszegély teljes felületű aláalapozása is elvégezhető, azonban
ezen alap maximum 30 - 30 cm-re nyúlhat túl a sírhely befoglaló méretein, s felső felülete általános esetben maximum 3 cm-re emelkedhet a környező terepszint fölé. Az alapozás belső szabad nyílása 200 x 80 cm-nél kisebb
nem lehet. Egyedi esetekben (nagyobb lejtésű terep, több személyes, családi sírok) a szegély alap felső szintjének meghatározása az Üzemeltető képviselőjének a feladata.

(4)
(5) A sírok fölé emelt síremlékek, sírjelek karbantartása, helyreállítása, felújítása a temetési hely felett rendelkezni jogosult kötelezettsége, melynek teljesítésére az Üzemeltető - megfelelő határidő tűzésével – felszólíthatja.

Amennyiben a biztonságos használatot veszélyeztető állapot áll fenn, úgy az Üzemeltető köteles azt bejelenteni az önkormányzatnak.
(6) A temetők tisztasága és rendje érdekében sír áthelyezése, új síremlék állítása miatt - vagy más módon - feleslegessé vált sírjelek, sírkőmaradványok elszállításáról a temetési hely feletti rendelkezési jog jogosultja köteles

intézkedni.
(7) A lejárt és újra nem váltott, vagy újra nem váltható síron lévő síremlékről az Üzemeltető az újraváltásra meghirdetett határidő leteltét követően köteles a sírhely felett korábban rendelkezésre jogosultat - vagy a

nyilvántartásban fellelhető utolsó betemetés megrendelőjét - írásban figyelmeztetni a síremlék bontására és elszállításával kapcsolatos kötelezettségére. Ha az Üzemeltető fenti írásbeli figyelmeztetése ellenére a kötelezett a
sírhely lejártát követő egy éven belül sem tett eleget kötelezettségének, a síremlék lebontható.

(8) A temetési helyeken – az Üzemeltető hozzájárulása nélkül - kizárólag azok díszítésére szolgáló tárgyak, különösen koszorúk, virágok, mécsesek helyezhetők el. A sírok nem keríthetők be, köréjük építmény nem vonható. A
sírok közötti utakra, azok karbantartása érdekében növény nem ültethető.

(9) A temetési helyet az a felett rendelkezni jogosult köteles rendszeresen gondozni, gyomtalanítani.
(10) A temetési helyen 2 méternél magasabbra növő évelő növény nem ültethető. Az 2 méternél magasabbra növő évelő növényeket az Üzemeltető eltávolíthatja.

5. A temetőben történő munkavégzés

1

2

3

4

5

6

7

8

https://njt.hu/
https://or.njt.hu/onkorm
https://njt.hu/justification_search
https://njt.hu/international_agreement
https://njt.hu/forditasok
https://njt.hu/translations
https://njt.hu/jogszabaly/1999-43-00-00#SZ40
https://njt.hu/jogszabaly/1999-43-00-00#SZ41@BE3
https://njt.hu/jogszabaly/2011-4301-02-00#CA32@BE1@POA
https://njt.hu/jogszabaly/2011-189-00-00#SZ13@BE1@PO2


2023. 02. 13. 15:01 Önkormányzati rendelet

https://or.njt.hu/eli/v01/375450/r/2020/6 2/3

8. § (1) A temetőben történő munkavégzést - a hozzátartozók részéről történő sírgondozás, a temetési hely növénnyel való beültetése és díszítése kivételével – az Üzemeltető részére be kell jelenteni.
(2) A temetőbe sírkövet beszállítani és azokat a sírokon elhelyezni, valamint a sírkövekkel kapcsolatos munkát végezni kizárólag e tevékenység ellátására jogosult, az Üzemeltető előzetes hozzájárulásával végezhet.
(3) A síremlékek létesítéséhez szükséges építési anyagokat, eszközöket, gépeket csak az Üzemeltető által kijelölt helyen és meghatározott ideig szabad tárolni. A temető területén a talajt és a gyepet az Üzemeltető

engedélye nélkül felásni és onnan elszállítani nem szabad.
(4) A temető területéről sírkövet, síremléket, fejfát és kegyeleti tárgyakat – vagyonvédelmi okból – kizárólag az Üzemeltetővel történő előzetes bejelentés után, az Üzemeltető írásbeli hozzájárulásával a rendelkezésre

jogosult vagy annak meghatalmazottja viheti ki.
9. § (1) Az Üzemeltető a temetkezési szolgáltatók, illetőleg az egyéb vállalkozók között hátrányos megkülönböztetést nem alkalmazhat, köteles azonos feltételeket biztosítani számukra.
(2) A vállalkozók a munkavégzés érdekében – ha az indokolt – gépjárművel is behajthatnak a temetőbe, kötelesek azonban az Üzemeltető intézkedéseit megtartani.
(3) A vállalkozók a munkálatok befejezését követően kötelesek a törmeléket, szemetet elszállítani és a sír környezetét rendezetten, tisztán hátrahagyni.
9/A. §  Temetési hely felnyitását úgy kell elvégezni, hogy az a sírjelben, síremlékben kárt ne okozzon. Ha a sírnyitás előreláthatólag ezeket veszélyezteti, a rendelkezésre jogosultja felé jelezni kell. A sírnyitást folytatni csak

akkor lehet, ha arra a jogosult írásban utasítást ad a fennálló veszély ellenére.

6. A temető használatának szabályai

10. § (1) A temető nyitvatartási rendje:
a) november 1-től március 31-ig 7.00 órától 17.00 óráig,
b) április 1-től október 31-ig 7.00 órától 20 óráig.
(2) A halottak napi, valamint az azt megelőző és követő napok nyitva tartását az Üzemeltető határozza meg és tájékoztatja róla a lakosságot, valamint az érintett hatóságokat.
(3) A temetőlátogatók kegyeletüket a temető nyitvatartási ideje alatt róhatják le, a temetési szertartásokat végzését nem zavarhatják.
11. § (1) A ravatalozó használatát az eltemettető kérésének megfelelően minden temetési szertartáshoz biztosítani kell.
(2) Az elhunyt a ravatalozóban a temetési szertartás előtt legalább két, de legfeljebb három órával korábban el kell helyezni és a felravatalozást elő kell készíteni.
(3) A ravatalozót a temetés megkezdése előtt 1 órával ki kell nyitni a gyászolók részére.
12. § (1) A temető működése és a temetési helyek gondozása során keletkezett hulladékot csak az Üzemeltető által kijelölt hulladékgyűjtő helyen szabad lerakni. A hulladékgyűjtők szükség szerinti, de legalább heti egyszeri

ürítéséről az Üzemeltető gondoskodik.
(2) A temető területén a szemetelés tilos, bármely hulladékot csak az arra kijelölt gyűjtőhelyen lehet elhelyezni.
(3) A temetőből koszorúkat, virágokat, növénymaradványokat, kertészeti hulladékokat, egyéb hulladékot az Üzemeltető hozzájárulása nélkül kivinni nem lehet, azokat a kijelölt helyeken kell elhelyezni.
13. § (1) A temetőt 14 éven aluli gyermek csak nagykorú személy kíséretében látogathatja.
(2) A temetőlátogató a temetőbe gépjárművel akkor hajthat be, ha rendelkezik az Üzemeltető előzetes beleegyezésével, vagy mozgásában korlátozott személyt szállít.
(3) A temetőbe állatot bevinni – a vakvezető kutya kivételével - nem lehet.
(4) A temetőlátogató kötelessége a temető területének, az ingó és ingatlan létesítmények, tárgyak rendeltetésszerű használata, állaguk megóvása, tartózkodás bármiféle károkozástól, rongálástól.
(5) Tilos a növényzet (fák, cserjék, virágok, gyep) és a zöldterületek, zöldfelület egyéb elemeinek, tartozékainak, felszerelési tárgyainak bármilyen módon történő megrongálása, pusztítása, károsítása vagy olyan szakszerűtlen

kezelése, amely értékük csökkenésével jár.
14. § (1) A temetőben mindenki a hely csendjének és a kegyeletnek megfelelő magatartást tartozik tanúsítani, tartózkodni kell minden olyan tevékenységtől, amely mások kegyeleti érzéseit zavarhatja (pl. hangoskodás,

zenehallgatás).
(2) A temető területén a látogatók nem végezhetnek olyan tevékenységet, amely egészségre ártalmas, szennyeződést, bűzt, egyéb környezeti kárt okoz, mások kegyeleti jog gyakorlását akadályozza, korlátozza.
(3) A temetőben biztosított közüzemi szolgáltatással (vízvételi jog) az ésszerűség határán belül takarékoskodni kell.
(4) A temetőben gyertyát, mécsest gyújtani csak olyan körültekintő gondossággal lehet, amellyel a tűzveszély elkerülhető.

7. Záró rendelkezések

15. § (1) A rendelet 2020. július 1-jén lép hatályba.
(2) Hatályát veszti a temetőkről és a temetkezés rendjéről szóló 10/2001. (XI.15.) önkormányzati rendelet.

1. melléklet
A temető rendeltetésszerű használatához szükséges egyéb helyi, tárgyi és infrastrukturális feltételek

Megnevezés mennyiség
1. Ravatalozó épület beépített ravatalasztallal, raktárral és pihenőszobával 90 m
2. Betonoszlopos drótfonatos kerítés 150 m
3. Kolumbárium ( urnacsarnok ) 1 db
4. Nyilvános illemhely 1 db
5. Vízvezetékhálózat 50 m
6. Térvilágítási hálózat + lámpatestek 80 m
7. Temető szilárd burkolatú úthálózata (térkő+ gyöngy kavics) 50 m
8. Halotthűtő 1 db
9. Hulladékgyűjtő konténer 3 db
10. Vízvételi hely 3 db
11. Lélekharang+harangláb 1 db
12. Emlékmű 1 db
13. Ravataltermi padok 4 db
14. Pihenő padok 5 db

2. melléklet a 6/2020. (V. 28.) önkormányzati rendelethez
A temetési helyek méretezése

A. B. C. D.
1. Temetési hely hossza

(cm)
szélessége

(cm)
a sírhelyek egymástól

mért távolsága
(cm)

2. Egyes sírhely 220 100 60
3. Kettős sírhely 220 260 60
4. Gyermeksírhely 130 50 50
5. Urnasírhely 80 60 50

3. melléklet
A temetési helyek feletti rendelkezési jog időtartama, valamint a megváltás és az újraváltás – általános forgalmi adó nélkül feltüntetett – díjai

A. B. C.
1. Temetési hely használati idő megváltási/ újraváltási díj
2. Egyes sírhely 30 év 7.900 Ft
3. Kettős sírhely 30 év 11.800 Ft
4. Gyermeksírhely 30 év 0 Ft
5. Urnafülke 30 év 19.700 Ft
6. Urnasírhely 30 év 7.900 Ft

4. melléklet a 6/2020.(V.28.) önkormányzati rendelethez
Üzemeltető által biztosított szolgáltatások díjai

9

2

10

https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2001-10-SP-1649


2023. 02. 13. 15:01 Önkormányzati rendelet

https://or.njt.hu/eli/v01/375450/r/2020/6 3/3

A.
Szolgáltatás, tevékenység megnevezése

B.
Díja (nettó ár)

1 a temetői létesítmények igénybevételének díja 13.200 Ft
2 ravatalozás 21.120 Ft
3 temetőben járművön történő szállítás 5.410 Ft
4 elhunyt hűtése (5 napon belül) 11.880 Ft
5 elhunyt hűtése (5 napon túl) 1.580 Ft/nap
6 urnaelhelyezés falba 11.220 Ft
7 urnaelhelyezés sírba 14.520 Ft
8 egyes sírásás/sírhelynyitás sírbahelyezéssel és visszahantolással, 42.240 Ft
9 egyes mélyített sírásás/sírhelynyitás sírbahelyezéssel és vissza-

hantolással,
49.500 Ft

10 sírbolt nyitása, zárása 28.980 Ft
11 fedlap levétele, visszahelyezése 5.280 Ft
12 újratemetés 42.240 Ft
13 exhumálás 72.600 Ft
14 gyermek exhumálás 56.760 Ft
15 újszülött csecsemő temetése egységesen 33.000 Ft

A bevezető az Újszentmargita Község Önkormányzata Képviselő-testületének 14/2022. (XI. 28.) önkormányzati rendelete 1. §-ával megállapított szöveg.
A rendelet szövegét a 11/2020.(VIII.31.) önkormányzati rendelet 2.§-a módosította. Hatályos: 2020. 10.01-től
Az 5/A. §-t az Újszentmargita Község Önkormányzata Képviselő-testületének 14/2022. (XI. 28.) önkormányzati rendelete 2. §-a iktatta be.
A 6. § (4) bekezdését az Újszentmargita Község Önkormányzata Képviselő-testületének 14/2022. (XI. 28.) önkormányzati rendelete 4. § a) pontja hatályon kívül helyezte.
A rendelet szövegét a 11/2020.(VIII.31.) önkormányzati rendelet 3 .§-a módosította. Hatályos: 2020. 10.01-től
A rendelet szövegét a 11/2020.(VIII.31.) önkormányzati rendelet 3 .§-a módosította. Hatályos: 2020. 10.01-től
A rendelet szövegét a 11/2020.(VIII.31.) önkormányzati rendelet 6 .§-a módosította. Hatályos: 2020. 10.01-től
A 7. § (4) bekezdését az Újszentmargita Község Önkormányzata Képviselő-testületének 14/2022. (XI. 28.) önkormányzati rendelete 4. § b) pontja hatályon kívül helyezte.
A rendelet szövegét a 11/2020.(VIII.31.) önkormányzati rendelet 4 .§-a módosította. Hatályos: 2020. 10.01-től
A rendelet szövegét a 14/2020.(X.12.) önkormányzati rendelet 1 .§-a módosította. Hatályos: 2020. 10.13-től A 4. melléklet az Újszentmargita Község Önkormányzata

Képviselő-testületének 14/2022. (XI. 28.) önkormányzati rendelete 3. §-ával megállapított szöveg.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2022-14-SP-1649#SZ1
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2020-11-SP-1649
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2022-14-SP-1649#SZ2
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2022-14-SP-1649#SZ4@POA
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2020-11-SP-1649
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2020-11-SP-1649
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2020-11-SP-1649
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2022-14-SP-1649#SZ4@POB
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2020-11-SP-1649
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2020-14-SP-1649
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2022-14-SP-1649#SZ3

